
UCHWAŁA NR IV/24/24 
RADY Miejskiej w Zalewie 

z dnia 17 lipca 2024r. 
 

w sprawie rozpatrzenia zasadności skargi złożonej przez osobę fizyczną na 
działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie. 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 229 pkt 
3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (jednolity 
tekst: Dz. U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną przez osobę fizyczną na działalność 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie. 
 
§2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Zalewie, który 
powiadomi wnoszącego o sposobie rozpatrzenia skargi. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
        /-/ Krzysztof Przybylski 

 



Załącznik do Uchwały Nr IV/24/24 
Rady Miejskiej w Zalewie 
z dnia 17 lipca 2024r.  

 

Uzasadnienie 

W dniu 27 maja 2024r. do Rady Miejskiej w Zalewie wpłynęła skarga z dnia  
13 maja 2024r., złożona przez osobę fizyczną na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zalewie.  

Pismem z dnia 24 czerwca 2024r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Zalewie przekazał 
w/w skargę w celu zapoznania się i zajęcia stanowiska do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Zalewie.   
 Skarga została poddana rozpoznaniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  
w Zalewie na posiedzeniach odbytych w dniu 2 lipca 2024r. oraz w dniu 8 lipca 2024r. 

Komisja z odpowiednią wnikliwością zapoznała się z treścią opisanej skargi wraz 
przesłanymi załącznikami, wysłuchała wyjaśnień Kierownik MOPS.   

W treści skargi jego autorka zarzuca Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomoc 
Społecznej w Zalewie nieprzydzielenie rodzinie asystenta rodziny oraz nieprzekazanie do Sądu 
Okręgowego w Elblągu dokumentacji dotyczącej prowadzonego postępowania przeciwko mężowi 
skarżącej.  

Komisja ustaliła, że zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej i ustawy  
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej asystenta rodziny przydziela się w określonych 
sytuacjach i odbywa się to wyłącznie na wiosek pracownika socjalnego lub sądu. Wnioskodawcą 
nie może być osoba fizyczna.  

Ponadto Komisja ustaliła, że skarżącej w związku z brakiem możliwości przydzielenia 
asystenta rodziny ofertowano inne wsparcie Ośrodka, a mianowicie pomoc pracownika 
socjalnego.  

Odnosząc się do zarzutu nieprzekazania dokumentów przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Zalewie do Sądu Okręgowego w Elblągu Komisja ustaliła, że udostępnienie 
dokumentów wytworzonych w toku prowadzenia spraw przez zespół interdyscyplinarny podlega 
ochronie prawnej, a pracowników obejmuje klauzula poufności. Ustawa o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie szczegółowo określa w jakich sytuacjach może dojść do udostępnienia 
informacji. Wówczas też musi dojść do zwolnienia pracownika z tajemnicy służbowej przez 
odpowiednie Organy. 

Biorąc pod wzgląd powyższą argumentację Rada Miejska w Zalewie uznaje 
przedmiotową skargę za bezzasadną. 

 
 
 

 
 


